CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 602/2019

Instalação  de  bebedouro  na  Praça
Memorial  da  Cerâmica  no  Distrito  Novo
Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de um bebedouro
na Praça Memorial da Cerâmica no Distrito de Novo Sarandi.

A  praça  possui  uma  academia  para  terceira  idade,  portanto  os
moradores a utilizam para se exercitar, fazer alongamentos e com isso necessitam se
hidratar, principalmente nos dias de calor intenso, por isso, os moradores pedem a
instalação de um bebedouro na referida praça.

Considerando  as  inúmeras  reclamações  dos  moradores,  e  após
verificação  ao  local  constata-se  a  real  necessidade,  visto  que  não  há  nenhum
bebedouro, o que causa incômodo aos frequentadores.

SALA DAS SESSÕES, 9 de julho de 2019.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br